

## STANOWISKO

Konwentu Wójtów i Burmistrzów Powiatu Rzeszowskiego

z dnia 5 września 2017 r

w sprawie sprzeciwu wobec niesprawiedliwego rozdziału środków na świadczenia medyczne z zakresu rehabilitacji dokonanego przez Podkarpacki Oddział Wojewódzki NFZ.

W związku z niedawnymi doniesieniami dotyczącymi postępowań w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w trybie otwartego konkursu ofert na rehabilitację leczniczą w zakresie fizjoterapii ambulatoryjnej oraz fizjoterapii domowej, wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec krzywdzącego potraktowania mieszkańców naszych gmin przez Podkarpacki Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia.

Jest to widoczne przy porównaniu środków przeznaczonych na rehabilitację leczniczą w zakresie fizjoterapii ambulatoryjnej dla Rzeszowa i dla Powiatu Rzeszowskiego. Choć liczba mieszkańców obu samorządów jest zbliżona dla Miasta Rzeszowa przeznaczono kwotę 2 447 098 zł, a dla Powiatu Rzeszowskiego obsługiwane przez ZOZ Nr 2 w Rzeszowie –1 014 379 zł.

Środki, jakie proponuje NFZ Oddział w Rzeszowie są na tak niskim poziomie, że zabezpieczają zaledwie połowę kosztów zatrudnienia fizjoterapeutów potrzebnych do realizowania świadczeń w ilości wykazanej w ofercie. Jeśli nie ulegną one znaczącemu zwiększeniu ZOZ Nr 2 w Rzeszowie będzie musiał zlikwidować część ośrodków rehabilitacji, co poważnie ograniczy dostępność udzielanych świadczeń dla naszych mieszkańców.

Należy również mieć na uwadze, że gminy nasze są zamieszkiwane w dużej części przez osoby starsze, ubogie. Jest to pokolenie osób, które bardzo ciężko pracowały, głównie w rolnictwie. Praca na roli jest jedną bardziej obciążających, co negatywnie wpływa również na stan zdrowia.

Ponadto na terenach wiejskich odległość, jaką muszą pokonać mieszkańcy udający się do ośrodków zdrowia i ośrodków rehabilitacji jest znacznie większa niż w mieście. Stąd też utrudnienie im dostępu do publicznej służby zdrowia może skutkować rezygnacją przez nich z leczenia i rehabilitacji a w konsekwencji – do pogorszenia stanu zdrowia i komfortu życia.

W świetle powyższego rozdział środków na rehabilitację uważamy za krzywdzący wobec Powiatu Rzeszowskiego. Wprowadza on faktycznie podział pacjentów na dwie kategorie: uprzywilejowaną – mieszkańców miasta Rzeszowa i dyskryminowaną – mieszkańców gmin Powiatu Rzeszowskiego. Jako gospodarze gmin nie możemy pozwolić na

tak niesprawiedliwe i krzywdzące dla naszej społeczności dysponowanie publicznymi środkami. Będziemy na wszelkie możliwe sposoby zabiegać o zmianę decyzji w tym zakresie i poprawę dostępności naszych mieszkańców do przysługujących im świadczeń w zakresie rehabilitacji.

**Przewodniczący Konwentu**



**Zygmunt Frańczak**